INDICAÇÃO Nº
2868
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para APAN no município de Casa Branca.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Claudenir Aparecido da Silva e faz-se necessária para Associação de Proteção aos Animais e à Natureza “Francisco de Assis” – APAN, para que os membros dessa Associação continuem o excelente trabalho de cuidados aos animais nesta cidade. O serviço vai além de recolher os animais nas ruas, também acolhendo-os em local próprio, alimentando-os e cuidando de sua saude, e campanhas de castração, evitando que tornem-se um problema de saude pública.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação, para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1148121 140813 1804